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31. maj 2024 (EIRNS) – Dagens møde markerede etårsdagen for
Den  Internationale  Fredskoalition  med  52.  ugentlige
onlinemøder i træk. Der deltog mennesker fra mere end tredive
lande. Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche
meddelte, at mødet ville koncentrere sig om Ukraine på grund
af  den  ekstreme  fare,  som  landets  tre  angreb  på
radarinstallationer til tidlig varsling i Rusland udgør. Disse
installationer er ikke relateret til krigen i Ukraine, men er
en integreret del af Ruslands strategiske forsvarssystemer.
Schiller  Instituttet  udsendte  en  nødadvarsel  om  denne
udvikling,  og  historien  kom  efterfølgende  i  mainstream-
medierne, men får stadig ikke den opmærksomhed, den fortjener.

Det,  der  fulgte,  var  en  paneldiskussion  med  militære,
videnskabelige og diplomatiske eksperter, herunder ekspert i
atomvåben Dr. Theodore Postol, professor emeritus i videnskab,
teknologi og national sikkerhed ved Massachusetts Institute of
Technology; oberst (ret.) Prof. Dr. Wilfried Schreiber, Senior
Research  Fellow  ved  WeltTrends  Institute  for  International
Politics  i  Potsdam,  Tyskland;  Lt.  Ralph  Bosshard  fra  de
schweiziske  væbnede  styrker,  konsulent  i  militærstrategiske
anliggender; oberst Richard H. Black (pensioneret), tidligere
leder  af  den  amerikanske  hærs  strafferetlige  afdeling  i
Pentagon og tidligere senator i staten Virginia; og tidligere
ambassadør Chas Freeman, diplomat og forsker i USA og Kina.
Kina-diplomat og forsker.

Angrebet på Ruslands strategiske forsvarssystem

Dr. Postol indledte panelet med at forklare funktionen af
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Ruslands  tidlige  advarselsradarsystem.  Disse  installationer
ville  gøre  det  muligt  for  Rusland  at  opdage  en  kommende
atomart  angreb.  Hvis  USA  skulle  miste  en  af  sine  egne
landbaserede advarselsradarer, ville de stadig være i stand
til at se ned fra rummet ved hjælp af deres satellitsystem,
men  russerne  har  ikke  denne  kapacitet  fuldt  ud  endnu.
Satellitter kan opdage en missilaffyring med det samme, mens
radarmaster ikke opdager missiler, før de når en vis højde.
Hvis man sætter en af disse »«master»« ud af drift, reduceres
den tid, Rusland har til at beslutte, hvordan man vil reagere,
dvs. om man vil iværksætte et atomart modangreb, med afgørende
minutter. Oberst Black tilføjede, at angrebene på de russiske
radarer ikke kunne ske uden udtrykkelig amerikansk godkendelse
og »ikke tjener noget andet formål end at blænde Ruslands
atomare  afskrækkelse.«  Desuden  »har  vi  ikke  evnen  til
forebyggende at ødelægge hele Ruslands atomare forsvar,« som
omfatter ubådsaffyrede missiler, sagde Black. »Vi kan ødelægge
den russiske civilisation, men ikke deres evne til at skyde
tilbage.«

De  tankevækkende  konsekvenser  af  et  forsøg  på  at  »blænde
Ruslands atomare afskrækkelse« blev diskuteret indgående af
paneldeltagerne. Den tidligere ambassadør Chas Freeman sagde i
et videointerview, som blev afspillet under mødet, at ingen
stor  atommagt  har  råd  til  at  underminere  balancen  i  den
atomare  afskrækkelse,  men  at  Ukraine,  der  optræder  som
stedfortræder, gør netop det. Oberst Black hævdede, at det
grønne lys for angrebet på radarerne kombineret med leveringen
af F-16-fly med atomvåbenkapacitet betyder, at USA og NATO er
ved at skabe rammerne for et muligt atomart angreb på Rusland.

Oberst Black bad deltagerne om at overveje kontrasten i USA’s
og Ruslands doktriner om brug af atomvåben. USA har ikke noget
forbud mod førstegangsbrug, et atomart »snigangreb«. »På den
anden side,« sagde han, »er den russiske doktrin om atomart
forsvar udelukkende defensiv.« Oberst Bosshard sagde: »For at
forblive troværdig må NATO true Rusland med brug af atomvåben,



ikke den anden vej rundt.«
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